
Afgørelsen på krigen 

Den tyske offensiv 
I starten af 1918 gik det dårligt for de allierede, og tyskerne vidste at de amerikanerne ville 

komme, så de ville hurtigt angribe de allierede, inden amerikanerne kom. Rusland var gået ud af 

krigen efter revolutionen, og italienerne havde trukket sig tilbage ved Caporetto. Og den tyske 

øverst kommanderende Erich Ludendorffs plan var at afslutte krigen med tyske Ubåde. Tyskerne 

var for sent med at vinde krigen inden amerikanerne var kommet i land.  Og Ludendorff skulle slå 

de allierede inden amerikanerne kom. 

 

Erich Ludendorff ville sænke skibe i krigen med sine Ubåde. Tyskerne offensiv blev indledt mod 

Frankrig 21 marts 1918. tyskerne ville presse englænderne ud, og få dem væk fra franskmændene. 

Tyskerne havde en ny taktik. De indledte artilleribomdamang, der var meget kraftigt men varede 

kun få timer, og tyske specialtrænede soldater stormede med lette maskingeværer, og 

flammekastere, og tysker overtog nogle engelske skyttegrave, så englænderne overgav sig. 

Tyskerne ville overtage så meget så muligt, inden amerikanerne kom og afgjorde krigen.’ 

Marts 1918 stoppede de med at have skyttekrigs kamp, fordi tyskerne havde stormet 60 km frem 

på en uge. Den britiske og franske hær kom under hårdt pres. Tyskerne havde svært ved at sætte 

deres kanoner op, på grund af at det var hårdt at slæbe rundt med. Tyskerne var trætte, og USA 

kom. Men i september var amerikanerne nået frem til Hindenburg linjen. Tyskerne kunne godt se 

at de havde tabt krigen, og Ludendorff havde svært ved at holde til presset. Tyskerne ville have 

fred, men da de hørte Amerikas præsident Woodrow Wilson fredsbetingelser, valgte tyskerne at 

kæmpe videre.    

                                                 

 

 

 

 



Den allierede offensiv 

Den 5 Juli gik de sidst i angreb, og trængte frem mod Rheims og Marnefloden, men de allierede 

stoppede dem. Dem 18 Juli gik amerikanerne og franskmændene i modoffensiv. Der var 500 

kampvogne, og fod mænd der trængte 10 kilometer ind så tyskerne trækkede sig. Efter kom det 

store angreb af briterne, canadierne og australierne også var med. De angreb kl. 04.20 den 8. 

August ved Amiens.de allieredes kampvogne nedkæmpede det tyske forsvar. Og om aftenen 

havde de erobret 285 kvartratkilometer land. Den 12. september angreb amerikanerne St. Mihiel-

udbuligen, syd for Verdun. En halv million mand, sammen med George Patton´s tankkorps, 

erobrede området på et døgn. Kort efter planlagde general Foch at omfange hele vestfronten. Den 

26. september begyndte krigens sidste dramatiske kapitel at udfolde sig.  E blev iværksat i 

Champagne området, og ved Meuse-floden, og det skovklædte Aragon. Amerikanerne som var 

ledt af under genal Pershing ledede angrebet støttet af franskmændede.  

 

 

 

    

 

 

 



 

 

 

 

Grund til at det gik galt for 

tyskerne 
De var trætte og kunne ikke bære deres kanoner, fordi de var trætte. Og de havde ikke nok 

reserver, og havde ikke nok mad og vand. 



 

Erich Ludendorff 
Erich Ludendorff, var den øverst kommanderende for tyskland. 

  

 


